

Aanbesteding: Rijksbrede aanbesteding Facilitair Drukwerk 2021
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31164148

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
46 Bijlage 10A Prijsstabel Perceel 1 - Excellijn 21, 22 en 23

Vraag:
Zijn de genoemde getallen in kolom R, Verpakkingseenheid, aantallen formulieren of aantallen vouwslagen?

Antwoord:
De genoemde verpakkingseenheid bij de artikelen 'Formulier ROL' (Excel regels 21, 22 en 23), betreft het aantal vouwslagen.

Percelen: P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren
Beantwoord op: 08-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
47 Bijlage 10a Prijsstabel Perceel 1 --- Excellijn nr.41 + Nota van inlichtingen vraagrefnr. 8

Vraag:
Kunt u de specificaties en veiligheidseisen verduidelijken? Om prijzen te kunnen berekenen is het noodzakelijk de exacte specificaties van het product te vermelden.

Antwoord:
In aanvulling op de eerder beantwoorde vraag 8, Onderwerp: 37.akteVOG, antwoordt aanbesteder dat de gevraagde gegevens, voor zover deze vrijgegeven kunnen worden, vermeld staan op de website van Justis: 'Hoe kan ik zien of een VOG NP echt is?'.
Hier kan Inschrijver tevens een voorbeeld .pdf inzien.
URL: <https://justis.nl/producten/vog/veelgestelde-vragen/hoe-weet-u-als-organisatie-of-een-vog-echt-is.aspx>

De aanbesteder is van mening dat deze informatie voldoende is om een prijs af te geven. Nadere specificaties over de beveiligingskenmerken worden na gunning met Leverancier gedeeld.

Percelen: P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren
Beantwoord op: 08-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bijlage 10a Prijs tabel Perceel 1 --- Excellijn nrs. 48 t.e.m. 53

Vraag:

Inschrijver vraag zich af of deze aantallen kloppen. Kunt u bevestigen dat de genoemde specificaties juist zijn? Bijvoorbeeld lijn 50: A4-blokken, 10 blokken per pak x 16.125 pakken = 161.250 schrijfblokken

Antwoord:

Aanbesteder heeft de aantallen aangepast en een nieuwe bijlage 10a perceel 1 Handelsdrukwerk is op TenderNed gepubliceerd. Ook is de afmeting van de schotpleister bruin, wit en zwart aangepast naar circa 19 mm.

Percelen: P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren

Beantwoord op: 08-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bijlage 10a Prijs tabel Perceel 1 --- Excellijn nrs. 26 t.e.m. 30

Vraag:

Inschrijver vraag zich af of deze aantallen kloppen. Kunt u bevestigen dat de genoemde specificaties juist zijn? Bijvoorbeeld lijn 26: 25 sets per blok x 20 bloks per pak x 48704 pakken = 974.080 blokken of 24.352.000 sets.

Antwoord:

Aanbesteder heeft de aantallen aangepast en een nieuwe bijlage 10a perceel 1 Handelsdrukwerk is op TenderNed gepubliceerd. Ook Excel-regel 25 is aangepast. Deze noemt u niet in uw vraag. Ook is de afmeting van de schotpleister bruin, wit en zwart aangepast naar circa 19 mm.

Percelen: P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren

Beantwoord op: 08-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlage 10a Prijs tabel Perceel 1 --- Excellijn nr. 27

Vraag:

Volgens inschrijver is het onmogelijk om 25 sets per blok te realiseren. Kunt u bevestigen dat de specificaties juist zijn?

Antwoord:

Artikel "Formulier zelfkopieren 3-voud 297 x 630 mm" wordt per stuk (set) geleverd. Niet meerdere op een blok. Een nieuwe bijlage 10a perceel 1 Handelsdrukwerk is op TenderNed gepubliceerd.

Percelen: P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren
Beantwoord op: 08-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bijlage 10a Prijsstabel Perceel 1 --- Excellijn nr. 24

Vraag:

Kunt u de correcte en volledige specificaties van artikel ZH0950 omschrijven?

Antwoord:

Het is Aanbesteder niet duidelijk welke specificaties voor Inschrijver niet correct of volledig zijn. Aanbesteder ziet geen incorrecte en/of onvolledige specificaties. Het aantal enkelzijdig te drukken kleuren op het voorblad is vier.

Percelen: P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren
Beantwoord op: 08-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

NvI, vraag 34

Vraag:

Wellicht dat onze vraag niet helemaal duidelijk is geweest. Inschrijver vraagt zich specifiek af wat aanbesteder bedoelt met het woord 'Escalatielijn'.

Antwoord:

Escalatielijn slaat op de gegeven omschrijving in gunningscriterium 1 (bijlage 7 bij het Beschrijvend document). In die hoedanigheid betreft het de stappen die worden genomen om de situatie te beheersen bij afwijking van gemaakte afspraken. De escalatielijn geeft inzicht in de stappen (het verloop) van het escalatieproces bij afwijking van de gemaakte afspraken m. b.t. onder andere: overschrijding levertijden, incomplete leveringen, manco's en deelleveringen (backorders).

Percelen: P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren
P2 Enveloppen
Beantwoord op: 08-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

PVE Eis 146 en Nota van inlichtingen vraagrefnr. 18

Vraag:

Binnen de aangepaste versie van Eis 146 Indexatie vragen we voor volgende punten verduidelijking:

- Juli 2021 wordt gesteld als $n=100$: waar staat n voor, deze wordt niet genoemd in de formule en is eigenlijk overbodig.
- Binnen de indexeringsformule is de relatie tot de prijzen is niet opgenomen en het %-teken is niet correct geplaatst.
- De omschrijvingen “Als nieuwe jaar wordt gehanteerd het meest recente volledige jaar waarvan het gemiddelde definitieve indexcijfer bekend is, als oude jaar wordt het jaar daarvoor genomen.” en “Gemiddeld jaarlijkse prijsindex” zijn verwarrend en onjuist daar u stelt dat de indexcijfers van april gelden.
- Het voorlopige indexcijfer (in de tabeloverzichten van CBS aangeduid met een *) van de maand april van het lopende contractjaar wordt pas in de eerste helft van mei gepubliceerd en is dus niet beschikbaar op 1 mei.
- Het definitieve indexcijfer van april wordt ten vroegste verwacht begin juni. Opdrachtgever dient zich er dus van bewust te zijn dat het voorlopige cijfer in de weken na publicatie nog kan aangepast worden door de CBS. Hoe gaat opdrachtgever om met een eventueel mogelijk forse correctie van het voorlopige cijfer naar de definitieve indexwaarde?
- Nieuwe prijstabellen kunnen tijdig beschikbaar gesteld worden maar het activeren van nieuwe prijzen in de webshops kan vanzelfsprekend pas wanneer deze ingaan op 1 juli.

Graag bieden wij hierna een uitgewerkt tekstvoorstel aan voor eis 146:

Voor alle percelen geldt dat de opgegeven en te contracteren prijzen vast zijn tot 1 juli 2022. Vanaf 1 juli 2022 kunnen de prijzen jaarlijks op 1 juli als volgt worden geïndexeerd.

Leverancier levert in mei van het lopende contractjaar, voor het eerst in mei 2022, een onderbouwd voorstel aan op basis waarvan de prijzen voor het volgende contractjaar worden vastgesteld. Leverancier maakt dit voorstel zo snel mogelijk, zodra de omschreven indexwaarden gepubliceerd zijn door het CBS, doch uiterlijk voor 20 mei van het lopende contractjaar.

Indexatie zal jaarlijks op 1 juli, voor het eerst in 2022, plaatsvinden op basis van ten hoogste de CBS-prijsindex Consumentenprijzen; prijsindex 2015=100, bestedingscategorie: 095300 Divers drukwerk. Zie: <https://opendata.cbs.nl/>. Daarbij is het voornemen om ook negatieve indexaties door te laten voeren in overleg tussen Leverancier en Koper. De indexering van de prijzen van het lopende contractjaar gebeurt op basis

van de indexcijfers van de maand april, dit van het lopende t.o.v. dit van het vorige contractjaar. De nieuw geïndexeerde prijzen gaan in per 1 juli. Daarbij geldt de formule:

$P1 = P0 \times (I1/I0)$ waarbij

P1 = de geïndexeerde prijzen voor komend contractjaar (geldig vanaf 1 juli)

P0 = de prijzen van het lopende contractjaar

I1 = indexwaarde voor de maand april in het lopende contractjaar

I0 = indexwaarde voor de maand april in het vorige contractjaar (voor het indexeringsvoorstel in mei 2022 is dit de waarde van de maand april 2021)

Het verzoek tot indexering dient te worden ingediend bij de centraal contractmanager van de Aanbesteder. Na schriftelijke goedkeuring van de contractmanager van Aanbesteder, worden de nieuwe prijzen van kracht op 1 juli. Indexeringsverzoeken over voorgaande jaren kunnen niet met terugwerkende kracht worden ingediend en ingevoerd.

Leverancier is verantwoordelijk voor het doorvoeren van de nieuw geïndexeerde prijzen in de bestelsystemen en catalogussen. Nieuwe prijsoverzichten en aangepaste catalogen kunnen uiterlijk 14 dagen voor ingangsdatum aangeleverd worden aan de Deelnemers. In door Leverancier beheerde webshops worden de nieuwe geïndexeerde prijzen geactiveerd op 1 juli.

Antwoord:

Aanbesteder gaat akkoord met het voorgestelde tekstvoorstel. Deze vervangt de oorspronkelijke formulering in eis 146. Daarbij is van belang dat zowel de catalogi als de facturatie de juiste nieuwe prijzen bevat per 1 juli van het nieuwe jaar. Dit zodat order- en factuurprijzen te allen tijde overeenkomen.

Percelen: P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren
P2 Enveloppen

Beantwoord op: 08-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

NvI vraag 21

Vraag:

U stelt hier dat Inschrijver kosten voor haar rekening moet nemen die van te voren niet bekend zijn. Bovendien wordt Inschrijver verplicht om met een onbekende commerciële partij zaken te moeten doen. U stelt dat dit eenvoudig te realiseren is.

Wij zijn van mening dat u bovenstaande niet kunt eisen zonder volledige informatie te geven en inzicht te geven in de daadwerkelijke kosten. Wij

kunnen in onze prijsstelling geen rekening houden met kosten die niet bekend zijn.

Wij vragen u deze eisen aan te passen of te schrappen.

Antwoord:

Aanbesteder vraagt Inschrijver om bij Inschrijving rekening te houden met de reguliere transportkosten zonder gebruik te maken van een Hub (met uitzondering van de Hub Den Haag(stadslogistiek Den Haag), rekening te houdend met hetgeen gesteld in het Programma van Eisen inzake de Haagse Hub). Bij (toekomstige) Hub's in andere steden dan Den Haag, mag Inschrijver bij aantoonbare meerkosten, deze in overleg met en goedkeuring van Koper, doorbelasten. Aanbesteder verwacht dat de leveringskosten via een Hub, op termijn, lager zullen uitvallen.

Percelen:	P1 Handelsdrukwerk, briefpapier en formulieren P2 Enveloppen
Beantwoord op:	08-03-2021
Label:	Inhoud